:25) C. CALLET Comm. ad L. 6. Cod. h. t. n. 8. (*Thes. Meerm.* T. II. pag. 324.) und *Jo. Sam. Frid. BOEHMER Diss. de computatione pretii in evictionis praestatione. Halae 1745.* §. 9. 15. 17 et 18.

:26) *CUIACIUS Tract. VIII. ad Africanum in L. 44. D. de act. emti et vend.* CALLET Comm. ad L. 6. C. de evict. nr. 13. *DONELLUS Tr. de evictione Cap. 7.* *NEODT Comm. ad Dig. h. t. §. Quae proxime. Tom. II. Operum.* pag. 472. *VOET Comm. ad Pand. h. t. §. 26.* *Ant. SCHULTING Thes. controversar. Dec. LXXXVI. Th. 10.* *BOEHMER cit. Dissert. §. 14. - 15. 16.*

:27) *Cod. Erl. hat. Arcthusam.*

:28) *Cod. Erl. reliquit.*

:29) *Cod. Erl. fideicommissariae.*

emptor, cum pluribus annis mancipia supra scripta sibi servissent, Arescusam manumisit: et cum ceteri quoque servi, cognita voluntate defuncti, fideicommissam libertatem³⁰⁾ petissent, et heredem ad Praetorem perduxissent, iussu Praetoris, ab herede sunt manumissi: Arescusa quoque, nolle se emptorem patronum habere, responderat³¹⁾). Cum emptor pretium a venditore empti judicio Arescusae quoque nomine repeteret, lectum est responsum DOMITII ULPIANI, quo continebatur, Arescusam pertinere ad rescriptum sacrarum constitutionum, si nollet emptorem patronum habere: emptorem tamen nihil posse post manumissionem a venditore consequi: ego cum meminissem et Julianum in ea sententia esse, ut existimaret, post manumissionem quoque emti actionem durare, quaero; quae sententia vera est? Illud etiam in eadem cognitione nomine emptoris desiderabatur, ut sumptus, quos in unum ex his, quem eruditierat, fecerat, ei restituerentur. Item quaero, Arescusa, quae recusavit emptorem patronum habere, cuius sit liberta constituta, an possit vel legatariam, quae non liberavit, vel heredem patronum habere: nam caeteri duo ab herede manumissi sunt? Respondi, semper probavi IULIANI sententiam, putantis, manumissione non amittitur, eo modo³²⁾). De sumptibus vero, quos in erudien-

30) Cod. Eri. fideicommissarias libertates.

31) C. E. respondebat.

32) Statt dieser wohl unsrettig unrichtigen Lesart in den folgenden Haufchen Ausgabe, hat Cod. „Erl. manumissione non

dum hominem emptor fecit, videndum est: nam empti iudicium ad eam quoque speciem sufficere existimo: non enim pretium continet tantum, sed omne quod interest emptoris, servum non evinci: plane, si in tantum pretium excedisse³³⁾ propo-
nas, ut non sit cogitatum a venditore de tanta summa, veluti si ponas agitatorem postea factum vel pantomimum, evictum esse eum, qui minimo veniit pretio, iniquum videtur, in magnam quantita-
tem obligari venditorem.